
    
 

 
Onderwerp:  indienen van een amendement in de zin van artikel 28 van het 
Reglement van Orde voor de gemeenteraad. 
  
Datum: donderdag 26 oktober 2023 
 
Het amendement wordt ingediend door: 
Toon Coopmans Dorpspartij             
Jan Vroomans Politiek op Inhoud 
Anne de Laat Lokale Realisten 
Laurens van den Berg D66 
Erik Schoone CDA 
  
Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 
Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen: 
  
“De raad van de gemeente Gemert-Bakel; 
 
In vergadering bijeen op donderdag 26 oktober 2023 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende besluiten 
Omgevingswet inzake adviesrecht, delegatie & participatie, agendapunt nr. 17; 
 
Overwegende dat: 
 

• Participatie meer begrip vanuit de woonomgeving kan creëren voor 
ruimtelijke initiatieven 

• Hierdoor meer en eerder draagvlak gevonden kan worden voor ruimtelijke 
initiatieven en daardoor behoud van een goede cohesie binnen de 
woonomgeving 



• Dit procedures kan versnellen 
 
Besluit: 
 
Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit 
onder beslissing 3.III als volgt te wijzigen: 
 
Initiatiefnemers bij ontwikkelingen die niet in bijlage 1 Lijst A zijn opgenomen ook 
te verplichten om afstemming plaats te laten vinden met de omgeving, specifiek 
m.b.t. de volgende onderwerpen: 

a. Vormverandering van een bouwblok bij de bestemming  “Agrarisch bedrijf”; 
b. Vergroting van een bouwblok bij de bestemming  “Agrarisch bedrijf”; 
c. Ruimtelijke procedure waarbij een toename van het aantal dieren is beoogd of 

mogelijk wordt gemaakt in de toekomst; 
d. Wijziging van een bouwblok binnen de bestemming van een agrarisch bedrijf 

met het oog op nieuwvestiging of uitbreiding van het agrarisch bedrijf voor 
het houden van meer dieren dan wel andere diersoorten. 

 
 
 
 
Ondertekening door de indiener(s) van het amendement, 
  
Toon Coopmans (DP) 
Jan Vroomans (Politiek op Inhoud) 
Anne de Laat (Lokale Realisten) 
Laurens van den berg (D66) 
CDA Erik Schoone (CDA) 


